⁸⁹ Fantuzzi, M., *Monumenti ravennati de’ secoli di mezzo per la maggior parte inediti*, Tomo VI, Venezia, 1804, doc. CIII, pp. 282-284 (dated 1222); Huillard-Bréholles, J.-L.-A., *Historia diplomatica Friderici secundi*, IV.1, Parisiis, 1854, pp. 309-312 (that updates the date to 1232), in particular p. 311 where we read: “Preterea concedimus ut si que vel si quis Venetorum in regno nostro Sicilie mori contigerit, libere possint absque contrarietate aliqua condere testamentum et licite disponere de rebus suis, et juxta quod testator dispositus observetur. Si quis vero Venetorum ab intestato in eodem regno nostro decederet, quicumque Venetus aderit, bona defuncti conservanda recipere permittatur. Quod si nemo presens fuit Venetorum, bajulus loci ea recipere ac conservare debeat sub testimonio bonorum virorum, vel in defectu bajuli alicui de ipso loco bone fidei et opinionis viro bona eadem committantur, singulis in publicum scriptum redactis, et penes quem quecumque bona ipsa deposita fuerint vel recepta, sicut per litteras et nuntium duci Venetorum super [hoc] transmissum fuerit, cui mandaverit assignentur”. On this concession see Pertile, *Storia del diritto italiano*, III, p. 197 n. 45; Romano, “La constitutio *Omnes peregrini...*”, pp. 184-185.

⁹⁰ See Pertile, *Storia del diritto italiano*, III, p. 195; Fusinato, “Albinaggio (diritto di)”, pp. 240-241.

⁹¹ *Codex Diplomaticus Sardiniae*, doc. CXI (*Quando alcun foristeri aet morrer in Sassari, cusse, in domo de chen aet morrer, lu notifice tassa potestate*), p. 555: “Deppiat zascatuna persone, in domo de chen aet morrer alcunu furisteri, facherlu ad isquire ad sa potestate ... Et si aen accattare su mortu aver factu testamentu, observet si su testamentu suo. Et si testamentu non aet aver factu, sa potestate, et issu priore predictu cum duos antianos sos benes de cusse deppian ad cumendare ... qui sas heredes dessu mortu aen benner ad recuperare cussos benes...”.

⁹² Mandelli, V., *Il Comune di Vercelli nel Medio Evo. Studi storici*, II, Vercelli, 1857, § 35 p. 30, where it is reported that on September the 5th it was announced the law: “Quod Comune de Vercellis de coetero omni tempore habere et percipere debeat sine aliqua contradictione universas successiones omnium extraneorum hominum, qui in civitate Vercellarum ... sine heredibus descententis decesserint”; whereas in 1226 it was promulgated a statute that did not distinguish the heritage of citizens and foreigners “si quis homo vel aliqua mulier decesserit in civitate